Página 112   24 de Agosto de 2022 Nº 28.315
JOGOS, CAMPEONATOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES.Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 26/08/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
08/09/2022.  Data e horário de início da sessão: Dia 08/09/2022 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE EDITAL DE
CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2022

O Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar

- OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO
DE PARCERIA para SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO,
SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO - OSCIP, NOS TERMOS
DA LEI FEDERAL N° 9.790/99, PARA CELEBRAR TERMO DE PARCERIA
PARA FORMAÇÃO DE VÍNCULO DE COOPERAÇÃO, VISANDO O
FOMENTO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE INTERESSE PÚBLICO
NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VINCULADOS NA ÁREA DE
assistência social, SEGUINDO AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS NA
LEI Nº 9.790, DE 23 DE MARÇO DE 1999, REGULAMENTADA PELO
DECRETO FEDERAL Nº 3.100 DE 30 DE JUNHO DE 1999, DECRETO
MUNICIPAL Nº 098 DE 05 DE JULHO DE 2019, bem como as demais
condições estabelecidas no Edital. A entrega e abertura dos documentos
de habilitação de propostas ocorrerá no dia 11 DE OUTUBRO DE 2022, AS
08H30MIN (horário local de Sorriso-MT) no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Sorriso - MT. Maiores informações pelo telefone (66)

AMANDA ALVES
SALDANHA- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA 002-2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que por
motivo de readequação do Projeto Básico e seus anexos, bem como a revisão

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO,
CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA
DA ZONA LESTE SORRISO/MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇO 011-2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que
por motivo de readequação do Projeto Básico e seus anexos, bem como
a revisão do projeto e planilhas orçamentárias constante no processo

OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 23 (VINTE E TRÊS) PONTOS DE ÔNIBUS
NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1379053:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1378832:112>

ORDEM DE SERVIÇOS
O Municipio De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Pessoa Jurídica
De Direito Público Interno, Devidamente Inscrito No Cnpj Sob. O
Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Na Avenida Comendador José
Pedro Dias, N° 979, Centro, Neste Município De Tabaporã/Mt, Neste
Ato Representado Pelo Prefeito Municipal, Senhor Sirineu Moleta,
Portador Do Rg Nº. 3.417.708-6 Ssp/Mt 1ª Via E Inscrito No Cpf Sob Nº.
505.657.109-15, Residente E Domiciliado No Município De Tabaporã/Mt,
No Uso De Suas Atribuições Legais, Expede: Ordem De Serviços.Onde
Fica Autorizada A Empresa A. Luiz De Araujo Leite - Me Inscrita No Cnpj
Sob N° 01.824.733/0001-03, Estabelecida Avenida Dr. Carlos Vidotto,
Nº 500 E - Bairro: Centro - Cep: 78.563-000, Município De Tabaporã/Mt
-, Representada Neste Ato Pelo Seu  Proprietário O Sr. Antonio Luiz De
Araujo Leite, Inscrito No Cpf/Mf Sob O N.º 363.052.271-87, Brasileiro,
Casado, Empresário, Portador Da Cédula De Identidade N.° 542913
Ssp/Mt, Residente E Domiciliado Na Avenida Dr. Carlos Vidotto, Nº 500
E - Bairro: Centro - Cep: 78.563-000, No Município De Tabaporã/Mt,
Conforme Lhe Fora Adjudicado; A. Luiz De Araujo Leite - Me Cnpj Sob
N° 01.824.733/0001-03 >>> Contratação De Empresa Especializada
Em Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A

Construção Do Estádio De Futebol Na Sede Do Município De Tabaporã
- Mt, Cumprindo O Contrato De Repasse Nº 839505/2016/Me/Caixa
Firmado Entre A União Federal, Por Intermédio Do Ministério Do Esporte,
Representado Pela Caixa Econômica Federal Com O Município De
Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E
Seus Anexos, Integrantes Deste Edital.>>> Total Geral Da Construção >>>
R$: 1.038.656,16 (Hum Milhão, Tinta E Oito Mil, Seiscentos E Cinquenta E

042/2022 - Tomada De Preço N°. 005/2022. Fica A Contratada Obrigada
A Dar Início Imediato Na Execução Do Objeto Do Referido Certame; A
Presente Ordem De Serviço Tem Caráter Legal E Imediato De Modo Que
A Lei E Os Interesses Públicos Devem Ser Efetivamente Cumpridos, Nos
Termos Do Referido Edital, Consoante Com As Leis Federais Nº. 8.666/93
Com Suas Alterações; A Expedição Desta Ordem De Serviço É Decorrente
Da Adjudicação E Homologação Do Mesmo Certame; Juntamente Com
Esta Ordem De Serviço, Será Apresentado O Empenho Das Despesas Aqui
Ordenadas Nos Termos Do Referido Edital; Tabaporã/Mt, 22 De Agosto
De 2022. Sirineu Moleta Prefeito Municipal Cpf 505.657.109-15. Newton
Toledo Newton Toledo Crea - 1706432992 Engenheiro Civil. A.Luiz De
Araujo Leite - Me Cnpj Sob N° 01.824.733/0001-03 Antonio Luiz De Araujo
Leite Representante Contratado.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1378832:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1379112:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE-MT NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR A
LICITAÇÃO A SEGUIR CARACTERIZADA:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM
VIAS URBANAS, TRECHOS: RUA ANA MACARI, RUA 11 DE JUNHO E
RUA DAS PALMEIRAS - T01 A T03. COORDENADA DA RUA PRINCIPAL

EXTENSÃO DE 6.029,19 M² NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE
- MT.CONFORME PROJETO APROVADO NO ÀMBITO DO CONVENIO
Nº 2042/2022/SINFRA.
TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES: 12/09/2022 -
HORÁRIO: 08h00min
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBEDECERÁ AO DISPOSTO NA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

TERRANOVADONORTE.MT.GOV.BR E TAMBÉM NO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO
NORTE - MT / DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, SITO AVENIDA
CLOVES FELÍCIO VETORATTO, 101, CENTRO, TERRA NOVA DO
NORTE - MT, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7h00min ÀS 11h00min e
das 13h00min às 17h00min). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTIDAS PELOS TELEFONES 66.3534.2500.

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 23 DE AGOSTO DE 2022.
Pascoal Alberton
Prefeito Municipal

<END:1379112:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1378711:112>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 95/2022, CONTRATANTE
O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: JS
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA-ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 41.431.621/0001-07. OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 01/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022/
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT, inscrito no CNPJ:
01.375.138/0001-38 AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) COLHEDORA/PICADEIRA
(ENSINALEIRA); SISTEMA DE ENGATE DE 3 PONTOS; SISTEMA DE
CORTE COM SERRAS TRIANGULARES; SISTEMA DE TRANSMISSÃO
CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; ROTOR
COM NO MÍNIMO 12 FACAS RETAS E 06 LANÇADORES; SISTEMA
DE AFIAÇÃO DAS FACAS ACOPLADO A MÁQUINA; EQUIPADA COM
SISTEMA QUEBRA GRÃOS; BICA DE SAÍDA COM ACIONAMENTO
HIDRÁULICO; QUEBRA JATO; IDEAL PARA COLHER E PICAR MILHO,
SORGO, CANA DE AÇÚCAR E CAPINS; COMPATÍVEL COM TRATORES
DE 65CV DE POTÊNCIA; REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA REGIONAL;
PRODUTO NOVO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PARA ATENDER
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, CONFORME
O TERMO DE CONVENIO Nº 1486/2022 PROCESO Nº SEAF-PRO
- 2022/01655, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS-MT, o contrato sofrera um acréscimo passando o valor para
R$ 83.500,00. Vale de São Domingos - MT, 23 de Agosto de 2022. Geraldo
Martins da silva Prefeito Municipal.
<END:1378711:112>